
Zápis ze setkání poskytovatelů a zástupců obcí v rámci projektu 
„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji“

13.8.2013, Městský úřad Roudnice

Přítomni na setkání:

Jana Krpešová, projektový manažer, Krajský úřad Ústeckého kraje
Mgr. Karel Kruška, projektový manažer, Krajský úřad Ústeckého kraje
Bc. Lea Medková, Krajský úřad Ústeckého kraje
Mgr. Monika Legnerová, Městský úřad Roudnice n. L., vedoucí sociálního odboru
Bc. Martina Abtová, Naděje o.s.
Světlana Kirchnerová, Naděje o.s.
Theodor Bláha, Naděje o.s.
Miroslav Tuháček, Naděje o.s.
Zdeňka Pětníková, Farní charita Roudnice n. L.
Marcela Lysáčková, Farní charita Roudnice n. L.
Petra Selicharová, Městský úřad Roudnice n. L

Program setkání:

Seznámení s projektem „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji“
Jana Krpešová, projektová manažerka Individuálního projektu Ústeckého kraje, prezentovala základní 
informace, týkající se věcné části projetu. Seznámila přítomné s aktuálními fázemi projektu a s
připravovanými činnostmi v rámci tohoto projektu.
Praxe: náročná administrace veřejných zakázek, projekt nabíhá postupně, obce služby chtějí, jde však 
o udržitelnost služeb, které se budou vracet z individuálního projektu zpět do systému dotací,
důležité ale i problematické je vykazování indikátorů

Představení organizací:

Naděje o.s.
Organizace v rámci projektu realizuje Sociálně terapeutické dílny s kapacitou 18 klientů a  mentální 
nebo a tělesným postižením.  Pracovní náplní dílen je zejména výtvarná činnost. Na září je plánován 
den otevřených dveří. Dům,kde je služba poskytována není bohužel bezbariérový.  A nachází se na 
adrese Josefa Hory 903, Roudnice n. L. Telefon na vedoucího služby: 603 192 626. Z ostatních činností 
vyzdvihli zástupci organizace rekonstrukci objektu, kde budou byty pro klienty.

AD kapacita, který provozuje Naděje o.s. v rámci  tohoto projektu pojme 40 lidí. Klienti jsou 100% 
Romové. V objektu je plánována rozsáhlá rekonstrukce v rámci projektu obce. Z důvodu náročné 
administrativy veřejných zakázek je rekonstrukce posunuta na zimní měsíce. Přes zimu je však 
nastaven speciální režim (ubytovávají se všichni zájemci).

Farní charita Roudnice n. L.
Služba  azylového domu pro matky s dětmi běží bez komplikací. Zástupkyně organizace hodnotí 
kladně zařazení pedagogické pracovníka do pracovního týmu služby.



Další diskutovaná témata:

 Azylová turistika – týká se i AD v Roudnici nad Labem

 Dluhová problematika

 Prostupné (následné) bydlení – ve městě výrazně chybí.

 Problémem se rovněž stávají senioři bez důchodu, kteří  se nedostanou dotřízení, často však 
díky dluhovým pastem končí jako bezdomovci.

Zapsal: Mgr. Karel Kruška




